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SE.BRM.0002.12.2023 
 
 

 
Protokół nr 63 

 
 
 
LXIII Sesja RMiG Kórnik odbyła się 28 grudnia 2023 roku w sali strażnicy OSP  

w Kórniku. Obrady rozpoczęto o godzinie 10:00, a zakończono o godzinie 13:31 tego 

samego dnia.  

W posiedzeniu wzięło udział 20 radnych. 

Obecni: 

1. Anna Maria Andrzejewska 

2. Beata Bruczyńska 

3. Maciej Brylewski 

4. Dominika Buczkowska 

5. Iwona Cupryjak 

6. Stanisław Duszczak 

7. Roman Genstwa 

8. Krystyna Janicka 

9. Jarosław Janowski 

10. Magdalena Kosakowska 

11. Iwona Kosmalska 

12. Łukasz Kwas 

13. Adam Lewandowski 

14. Jarosław Mieloch 

15. Magdalena Pawlaczyk 

16. Andrzej Regulski 

17. Jerzy Rozmiarek 

18. Andrzej Surdyk 

19. Jerzy Walczyk 

20. Agnieszka Wiśniewska 

21. Adam Zydroń 
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1. Część I ROBOCZA - Otwarcie sesji – stwierdzenie kworum i przedstawienie 

porządku obrad: 

Przewodniczący Adam Lewandowski otworzył LXIII Sesję Rady Miasta i Gminy 

Kórnik. Powitał zebranych. Podziękował druhom z OSP Kórnik za gościnę.  

Przewodniczący RMiG Kórnik poprosił o upamiętnienie Minutą Ciszy pamięci 

walczących w Powstaniu Wielkopolskim 1918/ 1919. Po oddaniu hołdu powrócono 

do obradowania. 

Przewodniczący przypomniał, że posiedzenie jest transmitowane w Internecie,  

a zasady przetwarzania danych przedstawia Klauzula informacyjna wydana  

w związku z prowadzeniem transmisji i rejestracji nagrań Sesji Rady Miasta i Gminy 

Kórnik (dokument jest załącznikiem do protokołu). Przewodniczący przypomniał 

procedurę głosowania. Następnie poprosił o zachowanie reguł dyskusji, kulturalne 

wypowiadanie się i wzajemny szacunek.  

Przewodniczący RMiG Kórnik sprawdził obecność. Stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 17 radnych (radni Maciej Brylewski, Magdalena Kosakowska i Andrzej 

Regulski spóźnili się na posiedzenie). Rada Miasta i Gminy Kórnik miała kworum  

i mogła podejmować prawomocne decyzje.  

Radca prawny Przemysław Barczyński złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na bezczynność lub przewlekłość 

postępowania Rady MiG Kórnik w sprawie podjęcia uchwały o nadanie nazwy drodze 

wewnętrznej (punkt 7m). Powiedział, że z prowadzonej analizy prawnej wynika,  

że na skargę odpowiadać będzie burmistrz. 

Głosowano w sprawie: 

zdjęcia z porządku obrad punktu 7m.  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam Lewandowski, Magdalena 

Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka 

Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (4) 



 

3 
 

Maciej Brylewski, Magdalena Kosakowska, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

 

Radna Krystyna Janicka nie głosowała za pomocą systemu Esesja. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam Lewandowski, Magdalena 

Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka 

Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (4) 

Maciej Brylewski, Magdalena Kosakowska, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

 

Radna Iwona Kosmalska nie głosowała za pomocą systemu Esesja. 

 

Przyjęty dokument przedstawiał się następująco: 

1. Część I ROBOCZA - Otwarcie sesji – stwierdzenie kworum i przedstawienie 

porządku obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXII Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacje Burmistrza z działalności międzysesyjnej, w tym: 

a) z wykonania przetargów, 

b) z pozyskiwania środków pozabudżetowych, 

c) z działalności Straży Miejskiej w Kórniku, 

d) z prac Komisji Bezpieczeństwa. 

6. Sprawozdania Komisji Rady z prac w okresie międzysesyjnym. 
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7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w następujących 

sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2023 rok, 

b) wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta i Gminy Kórnik na 2023 

rok niewygasających z upływem roku budżetowego, 

c) udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Poznańskiemu, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Poznańskiemu, 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym z terenu Miasta  

i Gminy Kórnik, 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, 

h) określenia zasad i trybu udzielania dotacji dla spółek wodnych  

oraz sposobu ich rozliczania, 

i) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny od Powiatu Poznańskiego 

nieruchomości położonej w Szczodrzykowie, 

j) nadania nazwy ulicy w miejscowości Radzewo, 

k) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości 

Robakowo, 

l) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

geodezyjnym Błażejewko, dla terenu i okolic dawnego ośrodka 

szkoleniowo – wypoczynkowego, gmina Kórnik, 

m) rozpatrzenie skargi na bezczynność lub przewlekłość postępowania 

Rady MiG Kórnik w sprawie podjęcia uchwały o nadanie nazwy drodze 

wewnętrznej, 

n) wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu 
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postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie. 

8. Interpelacje. 

9. Zapytania. 

10. Wnioski radnych. 

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

12. Część II - budżetowa. 

a) prezentacja projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej (2024-2037) 

oraz projektu budżetu dla Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok - 

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik, 

b) przedstawienie opinii RIO w Poznaniu na temat projektu WPF  

oraz budżetu Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok, 

c) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów nt. budżetu Miasta  

i Gminy Kórnik na 2024 rok, 

d) dyskusja nad projektem budżetu oraz WPF, 

e) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024-2037, 

f) rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik  

na 2024 rok. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Poznańskiemu w 2024 r. 

14. Wolne głosy i wnioski. Informacje. 

15. Zakończenie sesji. 

 

2. Wybór sekretarza obrad: 

Na sekretarza obrad wybrano radną Krystynę Janicką. 

Głosowano w sprawie: 

wyboru sekretarza obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Jarosław Janowski, Iwona 
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Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy 

Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

BRAK GŁOSU (1) 

Krystyna Janicka 

NIEOBECNI (4) 

Maciej Brylewski, Magdalena Kosakowska, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

 

3. Przyjęcie protokołu z LXII Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik: 

Dokument stanowi załącznik. 

Nie zgłoszono uwag. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z LXII Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik.  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam Lewandowski, Magdalena 

Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka 

Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (4) 

Maciej Brylewski, Magdalena Kosakowska, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

 

Radna Krystyna Janicka nie głosowała za pomocą systemu Esesja. 

 

4. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym: 

Przewodniczący Adam Lewandowski odczytał sprawozdanie z działalności 

międzysesyjnej. Poinformował także o przekazaniu apelu radnej Anny Marii 

Andrzejewskiej do Lasów Państwowych.  Dokumenty są  załącznikami do protokołu.  

Nie zadano pytań. 
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5. Informacje Burmistrza z działalności międzysesyjnej: 

Informacje, będące załącznikiem do protokołu, odczytał wiceburmistrz Sebastian 

Wlazły. 

Radna Anna Maria Andrzejewska zapytała, czy rozpoczęto wykup nieruchomości 

pod inwestycję drogową i poprosiła o opublikowanie projektu inwestycji (p.17.). 

Burmistrz Przemysław Pacholski potwierdził, że UMiG Kórnik posiada projekt. 

Przypomniał, że przedstawiciele gminy brali udział w każdym etapie przygotowań  

i rozmów. Następnie powiedział, że realizacja inwestycji będzie trwała 2, 3 lata. 

Zostanie podzielona na dwa etapy.  

Radna Anna Maria Andrzejewska, nawiązując do informacji z punktu 14.  

zaproponowała, by wychowankom domu dziecka umożliwić bezpłatny wstęp  

na kórnickie lodowisko. Burmistrz Przemysław Pacholski powiedział, że rozpatrzy  

tę możliwość.  

 

5a) Sprawozdanie z wykonania przetargów: 

Sprawozdanie, będące załącznikiem do protokołu, odczytała sekretarz Iwona 

Pawłowicz-Napieralska. 

Nie zadano pytań. 

 

Do obradujących dołączyła radna Magdalena Kosakowska. 

Od tego momentu w sesji uczestniczyło 18 radnych. 

 

5b) Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych: 

Informacje, będące załącznikiem do protokołu, odczytała kierownik Wydziału 

Funduszy Pozabudżetowych i Zamówień Publicznych UMiG Kórnik Anna Biernacka. 

Nie zadano pytań. 

 

5c) Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kórniku: 

Informacje, będące załącznikiem do protokołu, przedstawił komendant Straży 

Miejskiej Tomasz Haremza. 

Nie zadano pytań. 

 

5d) Sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa: 
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Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział, że komisja nie obradowała w grudniu, 

zatem nie zatwierdziła protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

6. Sprawozdania Komisji Rady z prac w okresie międzysesyjnym: 

Linki do porządków obrad posiedzeń są załącznikami do protokołu. 

 

Komisja Edukacji, Kultury i Polityki Społecznej – przewodnicząca Magdalena 

Pawlaczyk: 

Podczas dwóch posiedzeń radni zaopiniowali projekty uchwał na bieżącą sesję  

i zapoznali się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska – przewodnicząca Beata Bruczyńska: 

Podczas dwóch posiedzeń radni zaopiniowali projekty uchwał na bieżącą sesję, 

zapoznali się z korespondencją i apelem. 

 

Komisja Infrastruktury, Rozwoju i Polityki Przestrzennej – przewodniczący Adam 

Zydroń:  

Podczas dwóch posiedzeń radni zaopiniowali projekty uchwał na bieżącą sesję,  

a także zapoznali się z wykazem wniosków o ustalenie warunków zabudowy  

i korespondencją. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – przewodnicząca Iwona Cupryjak: 

Radni rozpatrzyli petycję, skargi i wniosek.  

 

Komisja Rewizyjna – przewodniczący Jerzy Walczyk: 

Radni podsumowali prowadzone kontrole i przyjęli plan pracy komisji na kolejny rok. 

 

Komisja Budżetu i Finansów – przewodniczący Stanisław Duszczak: 

Podczas dwóch posiedzeń radni zaopiniowali projekty uchwał na bieżącą sesję  

i zapoznali się z postanowieniami komisarza wyborczego. 

 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w następujących sprawach: 

Projekty są załącznikami do protokołu. 
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7a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta  

i Gminy Kórnik na 2023 rok: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2023 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

Uchwała nr LXIII/932/2023 

 

7b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków zamieszczonych w budżecie 

Miasta i Gminy Kórnik na 2023 rok niewygasających z upływem roku budżetowego: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Skarbnik Katarzyna Szamałek wyjaśniła, że burmistrz zweryfikował listę zadań 

przedstawioną K.BiF i z uwagi na zakup schodów do PSZOK środki na tę pozycję 

zostały wykreślone z projektu. Zmianie uległy także niektóre kwoty, co wynika  

z opłacania faktur. Przedstawiono poprawiony projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta i Gminy Kórnik na 2023 rok 

niewygasających z upływem roku budżetowego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 



 

10 
 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

Uchwała nr LXIII/933/2023 

 

7c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej  

na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej: 

Pozytywna opinia K.ROŚ. 

Radny Stanisław Duszczak zwrócił uwagę na błędy pisarskie, które poprawiono. 

Zaznaczył, że projekt różni się od przedstawionego radnym podczas posiedzenia 

komisji ponieważ został uzupełniony o zapisy dotyczące pomocy de minimis.  

Głosowano w sprawie: 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

Uchwała nr LXIII/934/2023 

 

 



 

11 
 

7d) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

Uchwała nr LXIII/935/2023 

 

7e) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 



 

12 
 

Uchwała nr LXIII/936/2023 

 

7f) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym z terenu Miasta i Gminy 

Kórnik: 

Pozytywna opinia K.EKiPS. 

Radny Stanisław Duszczak wyraził zadowolenie z uwzględnienia jego sugestii 

dotyczących ciągłości legislacyjnej. Następnie wskazał błąd interpunkcyjny, który 

poprawiono.  

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych osobom tego pozbawionym,  

w tym bezdomnym z terenu Miasta i Gminy Kórnik.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

Uchwała nr LXIII/937/2023 

 

7g) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków: 

Pozytywna opinia K.EKiPS. 

Radca prawny Przemysław Barczyński zwrócił uwagę, że z przyczyn technicznych  

w prezentowanym projekcie nie zostały zawarte zapisy uzupełniające dokument, 

dotyczące zmian pierwotnej uchwały. Następnie przedstawił zawiłości prawne 
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związane z przepisami nt. pomocy de minimis. Radny Stanisław Duszczak 

powiedział, że ww. wyjaśnienia rozwiały jego wątpliwości dotyczące ciągłości 

legislacyjnej przepisów.  

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków - ze zgłoszoną poprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

Uchwała nr LXIII/938/2023 

 

7h) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 

dotacji dla spółek wodnych oraz sposobu ich rozliczania: 

Pozytywna opinia K.ROŚ. 

Radny Stanisław Duszczak powiedział, że wypowiedź radcy prawnego w poprzednim 

punkcie, dotycząca pomocy de minimis, zawiera wyjaśnienia także do obecnie 

procedowanego projektu. Następnie wskazał na potrzebę poprawienia załącznika – 

pominięto słowo w opisie punktu. Zmiany dokonano. 

Głosowano w sprawie: 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji dla spółek wodnych oraz sposobu  

ich rozliczania.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 
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Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

Uchwała nr LXIII/939/2023 

 

7i) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie 

darowizny od Powiatu Poznańskiego nieruchomości położonej w Szczodrzykowie: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny od Powiatu Poznańskiego nieruchomości 

położonej w Szczodrzykowie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (3) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch, Andrzej Regulski 

Uchwała nr LXIII/940/2023 

 

Do obradujących dołączył radny Andrzej Regulski. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyło 19 radnych. 

 

7j) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Radzewo: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 
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Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Radzewo.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej Regulski, Jerzy Rozmiarek, Andrzej 

Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (2) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch 

Uchwała nr LXIII/941/2023 

 

7k) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw 

ulicom w miejscowości Robakowo: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Robakowo.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej Regulski, Jerzy Rozmiarek, Andrzej 

Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (2) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch 

Uchwała nr LXIII/942/2023 
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7l) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym Błażejewko, dla terenu i okolic dawnego 

ośrodka szkoleniowo – wypoczynkowego, gmina Kórnik: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym 

Błażejewko, dla terenu i okolic dawnego ośrodka szkoleniowo – wypoczynkowego, 

gmina Kórnik.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław 

Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam 

Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej Regulski, Jerzy Rozmiarek, Andrzej 

Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (2) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch 

Uchwała nr LXIII/943/2023 

 

7n) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie: 

Pozytywna opinia K.SWiP. 

Głosowano w sprawie: 

wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, 

kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 

powiązanych tematycznie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (17) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Dominika Buczkowska, Iwona 

Cupryjak, Stanisław Duszczak, Krystyna Janicka, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej 

Regulski, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, 

Adam Zydroń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Roman Genstwa, Magdalena Kosakowska 

NIEOBECNI (2) 

Maciej Brylewski, Jarosław Mieloch 

Uchwała nr LXIII/944/2023 

 

8. Interpelacje: 

Nie złożono interpelacji. 

 

9. Zapytania: 

Nie zadano pytań. 

 

10. Wnioski radnych: 

Nie złożono wniosków. 

 

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych: 

Odpowiedź na interpelację radnej Anny Marii Andrzejewskiej jest załącznikiem  

do protokołu. Radna nie zgłosiła uwag. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę. 

Po przerwie: 

 

Do obradujących dołączył radny Maciej Brylewski. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyło 20 radnych. 

 

12. Część II - budżetowa. 
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12a) Prezentacja projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej (2024-2037)  

oraz projektu budżetu dla Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok - Burmistrz Miasta  

i Gminy Kórnik: 

Burmistrz Przemysław Pacholski przedstawił prezentację, która jest załącznikiem  

do protokołu.  

 

12b) Przedstawienie opinii RIO w Poznaniu na temat projektu WPF oraz budżetu 

Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok: 

Skarbnik Katarzyna Szamałek omówiła opinie RIO dotyczące projektu budżetu  

MiG Kórnik na 2024 rok, Wieloletniej Prognozy Finansowej MiG Kórnik na lata 2024 

– 2037 i możliwości sfinansowania przez MiG Kórnik deficytu budżetu. Dokumenty  

są załączone do protokołu. 

 

12c) Przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów nt. budżetu Miasta i Gminy 

Kórnik na 2024 rok: 

Radny Stanisław Duszczak – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

poinformował, że została wydana pozytywna opinia dla projektów Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024-2037 oraz budżetu Miasta  

i Gminy Kórnik na 2024. Propozycje przedstawione przez burmistrza nie zostały 

zmienione, komisja nie przyjęła wniosków komisji merytorycznych. Przebieg prac  

nad dokumentami odzwierciedla protokół z posiedzenia K.BiF, które odbyło  

się 7 grudnia 2023 roku.  

 

12d) Dyskusja nad projektem budżetu oraz WPF: 

Przewodniczący Adam Lewandowski podkreślił, że radni cały rok pracują  

nad budżetem gminy. Wysłuchiwane są wnioski mieszkańców i sołectw, wybierane 

najlepsze rozwiązania. Przewodniczący uznał, że przyszłoroczny budżet  

jest zrównoważony, ambitny, ale bezpieczny, mimo trudnych czasów. 

 

12e) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024-2037: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 
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autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 

2024-2037. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Iwona Cupryjak, 

Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej 

Regulski, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, 

Adam Zydroń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Magdalena Kosakowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Dominika Buczkowska 

NIEOBECNI (1) 

Jarosław Mieloch 

 

Głosowano w sprawie: 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024-2037.  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Iwona Cupryjak, 

Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna Janicka, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej 

Regulski, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, 

Adam Zydroń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Magdalena Kosakowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Dominika Buczkowska 

NIEOBECNI (1) 
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Jarosław Mieloch 

Uchwała nr LXIII/945/2023 

 

12f) Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

 

Głosowano w sprawie: 

autopoprawki do uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Dominika 

Buczkowska, Iwona Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna 

Janicka, Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam Lewandowski, 

Magdalena Pawlaczyk, Andrzej Regulski, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Magdalena Kosakowska 

NIEOBECNI (1) 

Jarosław Mieloch 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Dominika 

Buczkowska, Iwona Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna 

Janicka, Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Łukasz Kwas, Adam Lewandowski, 

Magdalena Pawlaczyk, Andrzej Regulski, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy 

Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
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Magdalena Kosakowska 

NIEOBECNI (1) 

Jarosław Mieloch 

Uchwała nr LXIII/946/2023 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Poznańskiemu w 2024 r.: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu w 2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Anna Maria Andrzejewska, Beata Bruczyńska, Maciej Brylewski, Dominika 

Buczkowska, Iwona Cupryjak, Stanisław Duszczak, Roman Genstwa, Krystyna 

Janicka, Jarosław Janowski, Magdalena Kosakowska, Iwona Kosmalska, Łukasz 

Kwas, Adam Lewandowski, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej Regulski, Jerzy 

Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Jerzy Walczyk, Agnieszka Wiśniewska, Adam Zydroń 

NIEOBECNI (1) 

Jarosław Mieloch 

Uchwała nr LXIII/947/2023 

 

14. Wolne głosy i wnioski. Informacje: 

Radna Krystyna Janicka zaprosiła chętnych do współpracy przy 32. Finale WOŚP  

w MiG Kórnik.  

 

Radny Maciej Brylewski przedstawił sukcesy sportowe osiągnięte przez kluby 

działające na terenie gminy. 

 

Radny Roman Genstwa zapytał, czy prowadzone są rozmowy nt. rozbudowy 

oczyszczalni ścieków w Borówcu. Burmistrz Przemysław Pacholski przypomniał,  

że trwa procedura zmiany mpzp. 1 ha terenu przy oczyszczalni ma zyskać funkcję 

umożliwiającą rozbudowę instalacji.  
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Burmistrz Przemysław Pacholski zaprosił na wspólne powitanie nowego roku  

na kórnickim rynku.  

 

Przewodniczący Adam Lewandowski poinformował, że zgodnie z harmonogramem 

prac RMiG Kórnik najbliższa sesja odbędzie się 31 stycznia 2024 roku, a posiedzenia 

komisji 23 i 25 stycznia 2024 roku. 

 

Przewodniczący dołączył się do apelu radnej Krystyny Janickiej w sprawie włączenia 

się w działania WOŚP. Przypomniał, że w MiG Kórnik działają dwa sztaby. 

 

Zebrani złożyli życzenia noworoczne. 

 

15. Zakończenie sesji: 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Adam Lewandowski 

zakończył LXIII Sesję Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

 

      

         Przewodniczący 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

     /-/ Adam Lewandowski 

 

Protokołowała Helena Cyranik 

 

  


